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I forbindelse med behandlingen af (L 213) Forslag til Lov om ændring af 
lov om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov (Muligheder for 
at afbryde uddannelsen, optag af elever, ændret visitation, afklaringsfor-
løb, praktik m.v.) har udvalget efter ønske fra ikkemedlem Karina Ads-
bøl (DF) i brev af 6. maj 2013 stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 9:
”Hvordan vil ministeren sikre, at der stadig vil være et mangfoldig udbud 
på STU, hvis alle kommuner vælger at lave egne tilbud?”

Svar:
Ungdommens Uddannelsesvejlednings indstilling til kommunalbestyrel-
sen om uddannelsestilbud skal omfatte et udkast til en individuel uddan-
nelsesplan, herunder forslag til bestemte uddannelsessteder eller elemen-
ter i uddannelsesforløbet.

Jeg har i lovforslaget understreget, at valget af en ungdomsuddannelse 
må ske med udgangspunkt i de til enhver tid eksisterende tilbud. Det 
gælder også for tilbud om ungdomsuddannelse for unge med særlige 
behov, at de elementer, der kan indgå i den enkelte unges uddannelses-
plan, som hovedregel er elementer, der i forvejen findes ved kommunale 
og private undervisningsinstitutioner, værksteder, på sociale institutioner 
m.v. 

Det fremgår videre af lovforslaget, at kommunalbestyrelsen har en pligt 
til at oplyse den unge og forældrene om de muligheder, der er med ud-
gangspunkt i den unges særlige forhold, herunder om eventuelle mulig-
heder på tværs af kommunegrænser. Kommunalbestyrelsen vil ofte med 
fordel for såvel kommunen som den unge kunne indhente flere tilbud, så 
den f.eks. kan tilbyde den unge at vælge mellem to uddannelsestilbud. 
Fremsætter den unge og forældrene eventuelt ønske om et bestemt ud-
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dannelsestilbud, bør dette ligeledes tages med i overvejelserne og vurde-
res nærmere.

Kan der efter dialog med den unge og forældrene ikke opnås enighed om 
indstillingen eller udkast til individuel uddannelsesplan, skal der i indstil-
lingen til kommunalbestyrelsen redegøres herfor.

Kommunalbestyrelsen har ansvaret for at indgå aftaler med uddannelses-
institutioner og andre virksomheder, der skal levere uddannelseselemen-
ter til ungdomsuddannelsen. Det er kommunalbestyrelsen, der træffer 
beslutning om uddannelsestilbuddet og har det endelige ansvar herfor.

Jeg mener, at forslaget i vid udstrækning søger at imødekomme ønsker 
fra den unge og forældrene om uddannelsessted.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


